

損益計算書

(単位:千円)

科 目	平成27年9月末	(参考)平成26年9月末
経 常 収 益	2,488,817	2,297,398
資金運用収益	1,817,218	1,958,256
貸出金利息	1,096,399	1,159,510
預け金利息	128,999	132,054
有価証券利息配当金	557,813	632,691
その他の受入利息	34,006	34,000
役務取引等収益	92,700	91,083
受入為替手数料	39,141	39,856
その他の役務収益	53,559	51,227
その他業務収益	79,481	47,629
国債等債券売却益	74,864	46,086
その他の業務収益	4,617	1,543
その他経常収益	499,417	200,429
株式等売却益	88,009	75,714
償却債権取立益	12,442	52,789
貸倒引当金戻入益	153,206	71,900
その他の経常収益	245,759	25
経 常 費 用	1,815,946	1,727,960
資金調達費用	114,109	95,601
預金利息	111,801	93,466
給付補填備金繰入額	1,513	1,586
借用金利息	401	162
その他の支払利息	392	385
役務取引等費用	154,332	164,686
支払為替手数料	13,080	13,052
その他の役務費用	141,252	151,633
その他業務費用	169,369	74,385
国債等債券償還損	166,560	72,380
その他の業務費用	2,809	2,005
経 費	1,329,278	1,374,928
人 件 費	913,816	899,895
物 件 費	390,559	451,157
税 金	24,902	23,875
その他経常費用	48,856	18,358
貸出金償却	26,399	14,154
その他の経常費用	22,456	4,203
経 常 利 益	672,870	569,438
特 別 利 益	301	—
その他の特別利益	301	—
特 別 損 失	254	16
固定資産処分損	254	16
税引前当期純利益	672,917	569,422
法人税、住民税及び事業税	208,216	35,355
法人税等調整額	△ 8,807	59,757
法人税等合計	199,409	95,112
当 期 純 利 益	473,507	474,309
繰越金(当期首残高)	266,895	246,190
当期末処分剰余金	740,403	720,500

地域貢献活動(平成27年4月～9月まで)

◎愛の献血運動に参加

当組合は社会貢献活動の一環として、平成14年度から毎年9月3日の『しんくみの日』前後に「しんくみの日週間献血運動」を実施しています。今年度は7月9日～9月29日にかけて当組合の役職員約90名が愛の献血を行いました。また、当組合の数多くのお客様にもご協力いただき、心からお礼申し上げます。

◎花いっぱい運動

9月1日～9月7日の「しんくみの日週間」に店頭へ来店されたお客様に花の種をプレゼントしました。

◎「しんくみピーターパンカード」への取組み

「しんくみピーターパンカード」は、すべての子供たちとその家族の心と身体の健全な育成を支援するカードです。信用組合業界と信販会社が協力して実施している寄付金活動であり、ピーターパンカードでショッピングすると、ご利用額の0.5%が各地の信用組合(協会)を通じて子供達の健全育成を支援する団体や福祉施設に寄付されます(※カードご利用者に負担をおかけすることはありません)。

当組合は平成14年度からこの活動に取り組みしており、今年度は9月3日に赤穂市の赤穂精華園に寄付金を贈呈しました。

トピックス(平成27年4月～9月まで)

(※上記、地域貢献活動以外の出来事の紹介。)

- 27年6月・第63期通常総代会を開催
 - ・淡陽レディースクラブが観劇ツアーを実施
- 7月・(株)日本政策金融公庫との連携による「創業・第二創業サポートローン」の取扱いを開始
 - ・洲本淡陽会の総会を開催
 - ・第37回淡路吹奏楽祭に協賛
 - ・第68回淡路島まつり踊り大会に参加
- 9月・「淡陽信用組合金友の会」の南あわじ地区が観劇ツアーを実施
 - ・「中小企業会計啓発・普及セミナー」を開催

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。